
   پارسا پیروزفر 
»یاغی« می شود  
»یاغی« نخستین 
سریال محمد کارت 
است که به زودی از 
پلتفرم فیلیمو پخش 
می شود. 
پارسا پیروزفر و طناز 
طباطبایی دو بازیگر 
اصلی این مجموعه 
هستند که به زودی از 
فیلیمو پخش می شود. 
محمد کارت فیلمساز 
جوان سینمای ایران 
است که با »شنای 
پروانه« نظرها را به 
خود جلب کرد.  
نگارش فیلم نامه این 
سریال توسط پدرام 
پورامیری، حسین 
دوماری و محمد کارت 
در یک سال گذشته 
انجام شده  و بارها 
مورد بازنویسی قرار 
گرفته است.

صبا کریمی   همزمان با هفته 
هــنــر انــقــاب نمایشگاه »هنر 
انقاب اسامی« با مجموعه ای 
از آثار تجسمی به دبیری مسعود 
شجاعی طباطبایی کــار خــود را 
آغاز کرده است. بر همین اساس 
حوزه هنری با برپایی چهار نمایشگاه تا 28 فروردین 
میزبان عاقه مندان است. یکی از نمایشگاه های 
ــداد، بخش پوستر اســت کــه شامل  ــ مهم ایــن روی
۳۰اثر برگرفته از سخنان و نوشته های شهید آوینی 
اســت که توسط گرافیست های برجسته طراحی 
شــده انــد. همچنین نمایشگاه عکسی در گالری 
شماره یک خانه عکاسان ایران برپا شده که شامل 
مجموعه عکس  های مرحوم ابراهیم اصــغــرزاده و 
عکس های میشل ستبون عکاس فرانسوی است. 
نمایشگاه نقاشی این رویداد نیز متشکل از 2۰ اثر 
از آثــار گنجینه حــوزه هنری است که در سال های 
اولیه انقاب خلق شده اند و در گالری شماره 2 خانه 
عکاسان حوزه هنری به نمایش گذاشته شده  است. 
این در حالی است که بسته های نمایشگاهی »هفته 
هنر انقاب« در اختیار ۳۰ مرکز استان نیز قرار گرفته 

است. 

عکسهاییکهتاکنوندیدهنشدهاند ◾
طباطبایی،  شجاعی   سیدمسعود 
مدیر مرکز هنرهای تجسمی حــوزه 
هنری و دبیر این رویداد در واکنش به 
احیای هنر انقاب در قالب برنامه های هفتگی این 
مناسبت می گوید: برگزاری نمایشگاه ها و رخدادهای 
فرهنگی مرتبط با هنر انقاب اسامی شرایطی را 
ایجاد می کند تا بتوانیم با مردم تهران و سایر شهرها 
در ارتباط باشیم. امسال شاهد اتفاق خوبی بودیم 
و ۳۰اثر منتخب در حوزه پوستر در ۳۰مرکز استان 
همزمان با تهران به نمایش درآمــد که مضامینش 

در ارتباط با دستنوشته های شهید آوینی است. 
همچنین به هر استان، یک تندیس از شهید آوینی 

ارائه کردیم که در مرکز استان ها به نمایش درآمد.
وی تأکید کرد: وقتی دوستان ما در عرصه گرافیک 
پوسترهایی را از دستنوشته های شهید آوینی خلق 
می کنند در واقــع شرایطی مهیا مــی شــود کــه این 
نوشته ها به شکل گرافیکی در معرض دید عموم قرار 
گیرند. از طرفی دیگر روایت فتح امسال حضور بسیار 
مؤثری داشت و عکس هایی که تاکنون دیده نشده و 

یا کمتر دیده شده بود را در اختیار ما گذاشت.
وی درباره میزان استقبال از این نمایشگاه ها تصریح 
می کند: طبیعتاً این نمایشگاه ها بازدیدکنندگان 
خاص خودش را دارد. البته در فضای مجازی هم این 
آثار به نمایش درآمــده که بازتاب خوبی هم داشته 
است. اما چیزی که بسیار مهم است این است که 

این آثار توسط شهرداری ها در فضای عمومی شهر 
در معرض دید عموم قرار گرفته و دغدغه اینکه آثار 
در بطن جامعه برود و به عنوان تبلیغات شهری دیده 
شود توسط شهرداری تهران و مراکز استان ها جدی 
تلقی شد و خوشبختانه در فضای عمومی شهرها 
شاهد این آثار بودیم. ضمن اینکه معتقدم باید به 
این سمت حرکت کنیم؛ چرا که این نوع نمایش قطعاً 
تأثیرات بیشتری خواهد داشــت و بنای ما بر این 
است که امسال سراغ اتفاقاتی برویم که ارتباط ما 
را با مردم صمیمی تر و نزدیک تر کند و این دغدغه 

جدی ماست.
شجاعی طباطبایی در پاسخ به اینکه بــرای تبلور 
هنر انقاب در طول سال و تبدیل آن به یک جریان 
غالب در عرصه هنر چه راهکاری می دهد، اظهار 
کرد: به نظرم در وهله نخست باید این اتفاق نهادینه 

شود و فقط محدود به برپایی چنین برنامه هایی در 
یک برهه زمانی کوتاه نباشیم و آن را در طول سال 
جــاری کنیم. حــوزه هنری درصــدد است بافاصله 
دبیر دوره بعد را مشخص کند و مأموریت هفته هنر 
انقاب سال آینده از همین حالا آغاز شود. از طرفی 
دیگر همان طور که می دانید بهترین های رشته های 
مختلف به واسطه جشنواره ها و تعاملی که وجود 
دارد از طرف وزارت ارشاد و حوزه هنری و البته روایت 
فتح انتخاب می شود و کارگاه های متعدد گروهی 
داریــم که محدود به جغرافیای تهران هم نبوده و 
گسترده تر شده و خوشبختانه در تمام ایران شاهد 
این اتفاقات هستیم. حتی در برخی از رویدادهای 
هنری شاهد حضور هنرمندانی از سایر کشورهای 
جهان هم هستیم و خودمان را به مرزهای داخلی 

محدود نکردیم.

به گفته شجاعی طباطبایی؛ باید شرایط برای هنر 
انقاب به گونه ای رقم بخورد که نه تنها در منطقه 
بلکه در دنیا روی مباحث جدی در حوزه مقاومت 
کار شود. سازوکار این اتفاق مهیا شده و برنامه های 
بسیاری هم طراحی کردیم و بانک های اطاعاتی 

خوبی در حال ایجاد است.

ابعادجغرافیاییهنرانقلابراوسیعترمیکنیم ◾
وی تأکید می کند: همان طور که می دانید هفته هنر 
انقاب به مناسبت سالروز شهادت سیدمرتضی 
آوینی نــام گــذاری شــده و چهره های شاخصی که 
در طول سال گذشته اثر فاخر هنری داشتند و یا 
رویدادهای مؤثری رقم زدند که تأثیرگذار و مردمی 
ــوده بــرگــزیــده مــی شــونــد؛ ایــن هــا شاخص هایی  بـ
است که در انتخاب هنرمند انقاب در نظر گرفته 
می شود. به نظر می رسد باید روی این قضیه بیشتر 
و بهتر کــار کــرد و ابعاد جغرافیایی آن را وسیع تر 

کنیم.
در طول سال هم اتفاقات خوبی را شاهد هستیم و 
از کشورهای مختلف از ما درخواست کمک می شود 
تا شرایطی را مهیا کنیم و برایشان جشنواره تدارک 
ببینیم. مثاً سال گذشته نمایشگاهی در ترکیه ویژه 
کودکان و مردم مظلوم یمن داشتیم و در حال حاضر 
نیز نمایشگاهی در عراق با موضوع مردم فلسطین 
برپا شده است؛ همچنین در کشورهای دیگر مانند 
مالزی، اندونزی، آسیای دور، آمریکای جنوبی و... این 
اتفاق رخ می دهد و امروز شاهد یک جبهه جهانی 
مقاومت هستیم و امــیــدوارم بتوانیم ســال آینده 
هم افزایی اساسی داشته باشیم. خوشبختانه دو لت 
هم این دغدغه را دارد تا برای حضور در عرصه جهانی 
از بضاعت موجود در وزارت امــور خارجه و وزارت 
ارتباطات بهره بگیریم و اتفاقاتی که در حوزه هنرهای 
 تجسمی رخ مــی دهــد را در سطح جــهــان مطرح 

کنیم.

گفت وگو با سیدمسعود شجاعی  طباطبایی به انگیزه برگزاری نمایشگاه های »هنر انقلاب اسلامی«

نمایش هنر مقاومت در گستره جهانی 

خبرخبر
روزروز

اصغرفرهادیرئیسهیئتداورانکنمیشود؟ ◾
ــاره پیش بینی خــود از  نشریه ورایــتــی در گــزارشــی دربـ
جشنواره کــن؛ از احتمال حضور اصغر فــرهــادی در 
 رأس هیئت داوران این رویداد مهم سینمایی خبر داده 

است. 
ورایتی همچنین گفته عدم اعام رسمی انتخاب فرهادی 
تاکنون به دلیل حاشیه های پیش آمده برای »قهرمان« 

است.  

روایتیازمحمدرضاحکیمیدریکمستند ◾
ــا؛ محمدرضا حکیمی« وارد  فیلم مستند »فــریــاد روزهــ
مرحله تدوین و صداگذاری شد.این مستند به کارگردانی 
وحید موحدی، به معرفی شخصیت و افکار محمدرضا 
حکیمی، نویسنده و اندیشمند فقید دینی می پردازد.در کنار 
گفت وگوها، مصاحبه ها و دیداری پرنکته با محمدرضا شفیعی 
کدکنی، بخش قابل توجهی از نما و صدای استاد حکیمی 
برای نخستین  بار، در این مستند مجال تماشا پیدا می کنند. 

»دستهدختران«و»احمدبهتنهایی«مجوزاکرانگرفتند ◾
شورای پروانه نمایش فیلم های سینمایی در جلسه اخیر 
با صدور پروانه نمایش برای فیلم  »دسته دختران« به 
تهیه کنندگی محمدرضا منصوری و کارگردانی منیر قیدی 
موافقت کرد. همچنین برای دو فیلم »میان صخره ها« به 
تهیه کنندگی محمد احمدی و کارگردانی مختار عبداللهی 
و  »احمد به تنهایی« به تهیه کنندگی  و کارگردانی حسین 

مهکام نیز پروانه نمایش صادر شده است.

رونماییازتازهتریناثرپیمانهوشمندزاده ◾
تازه ترین کتاب پیمان هوشمندزاده توسط نشر چشمه 
منتشر شده است. این کتاب که »جمعه را گذاشتم برای 
خودکشی« نام دارد، پنج تک نگاری درباره دیدن و زیستن 
است. این عکاس و نویسنده در این اثرش تک نگاری هایی 
ــا هــنــر نــوشــتــه اســت.  ــا ب دربـــــاره  تجربیاتش و ربـــط آن هــ
هوشمندزاده فردا ساعت 18 تازه ترین اثرش را در کتاب فروشی 

»چشمه کریم خان« برای عاقه مندانش امضا می کند. 

  دومین شب قدردانی از چهره های برگزیده 
هنر انقلاب با قدردانی از پژوهشگران و 

نویسندگان برگزار شد.  در این مراسم کیانوش 
معتقدی به دلیل هنرگردانی و گردآوری 

نمایشگاه آینه در آینه در بخش پژوهش شناخته 

و معرفی شد. سیده راضیه یاسینی به دلیل انجام 
پروژه پژوهشی »جریان شناسی اندیشه ای 

در مجلات فرهنگی هنری پس از انقلاب 
اسلامی ایران« در این بخش مورد قدردانی قرار 
گرفت. محمدعلی رجبی دوانی به دلیل انتشار 

کتاب های تجسم حماسه و مشق خوبان به 
عنوان چهره سال هنر انقلاب در حوزه پژوهش 
شناخته شد.   محمدرضا آریان فر به خاطر خلق 
رمان سه گانه نوجوان دفاع مقدس و عبدالرحمن 

اونق به خاطر کسب مقام برگزیده دومین 

جشنواره شهید اندرزگو برای رمان »ماتی خان« 
نیز به عنوان چهره سال هنر انقلاب شناخته 
و معرفی شدند. حسین قربانزاده برای رمان 

نوجوان »رد انگشت های اصلی« دیگر چهره سال 
هنر انقلاب در بخش نویسندگی شد.
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و هنر فرهنگ 

چهره های سال هنر انقلاب

پژوهش و نویسندگی


